
1 z 4 

 

 

Magistrát města Pardubic 

Odbor školství, kultury a sportu  |  Oddělení školství 

Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 

 

 

 

Z Á P I S 
 
 
 

z jednání komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu dne 25.10.2023 

 
 
 

Přítomni:         František Němec 
                          Hana Navrátilová 
             Marcela Nováčková 
                          Jan Franc 
                          Martin Fiala 
                          Eva Malinová 
                          Jakub Bednář 
                          Alexandra Prokopová 
                          Pavlína Parchanská 
 
Jakub Rychtecký – náměstek primátora 
Dana Šťásková – tajemnice komise pro výchovu a vzdělávání 
Olga Havlíková – vedoucí oddělení školství OŠKS 
Petra Šnejdrová – správce dotačního titulu 
Omluveni: Milan Randák, Irena Tužinská, Alena Holická, Jiří Knoll, Ladislava Peiskerová 
 
 
Program: 
 

• Oceňování žáků základních škol, nižšího gymnázia, ZUŠ a studentů středních škol 

• Příprava Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 
prorodinných aktivit na rok 2024 

• Ostatní 
 
V zápise jsou jména uváděna bez titulů. 

Jednání komise se uskutečnilo prezenčně. Zahájil František Němec v 15:30 hod., informoval o bodech 
programu.   

1.   Oceňování žáků základních škol, nižšího gymnázia, ZUŠ a studentů středních škol 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu každoročně navrhuje ocenění úspěšných žáků pardubických 

základních škol, středních škol a základních uměleckých škol. Oceňováni jsou žáci a studenti, kteří se 

umístili na předních místech v krajských, národních a mezinárodních vědomostních soutěžích a 

olympiádách, jejichž vyhlašovatelem je především MŠMT, a dále žáci a studenti, kteří významně 

reprezentovali naše město na soutěžích celorepublikové a mezinárodní úrovně. 



2 z 4 

 

Dne 14.9. byla tajemnicí komise poslána na všechny pardubické ZŠ, ZUŠ a dále na nižší gymnázium a 

všechny pardubické střední školy výzva k nominaci žáků a studentů na oceňování dle kritérií, která byla 

schválena na komisi dne 13.9.2023. příloha č.1. Kritéria pro hodnocení úspěšných žáků základních škol, 

nižšího gymnázia, ZUŠ a studentů středních škol pro školní rok 2022/23. 

Vzhledem k rozpočtu na tuto akci (200 000,00 Kč) a k celkově velkému počtu nominací ze ZUŠ a 

Konzervatoře Pardubice bylo přistoupeno ke stanovení max. sazby na jednotlivce a sbor. 

Předložený návrh č. 1: 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu SCHALUJE sazby k výpočtu jednotlivých ocenění pro školní 
rok 2022/23 v předloženém znění. 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (9/9) a byl přijat. Celkový 
počet členů KVVR: 14 členů. 
 

Navržené částky k ocenění (Kč) 
MŠMT, vědomostní, umělecké 
soutěže 

jednotlivec družstvo ÚROVEŇ 

  

1. - 3. místo krajské kolo 1200 1000 1   

1. - 3. místo celostátní kolo 1400 1200 2   

1. - 3. místo mezinárodní kolo  1600 1400 3   

      

Navržené částky k ocenění pro ZUŠ, SŠ 
umělecké soutěže (Kč) 

jednotlivec               
1 nástroj/max 

2.000 

sbor (5 a více 
členů max 10.000) 

ÚROVEŃ 

  

1. ústřední - celorepublikové kolo 1400 1200 2   

1. ústřední - mezinárodní kolo  1600 1400 3   

      

Navržené částky k ocenění sport jednotlivec 
jednotlivec (více 

úspěchů na 
ME/MS) 

družstvo (max 
5.000 úroveň 2, 

10.000 úroveň 3) 
ÚROVEŃ   

1. - 3. místo celostátní kolo 1400   1200 2   

1. - 3. místo mezinárodní kolo (ME,MS) 1600 2000 1400 3   

      

Navržené částky k ocenění SŠ MŠMT, 
vědomostní 

Jednotlivec Družstvo ÚROVEŇ 
  

1. místo celostátní kolo 1400 1200 2   

1. místo mezinárodní kolo  1600 1400 3   

 
 

  



3 z 4 

 

 

Při takto navržených kritériích a sazbách bude oceněno za školní rok 2022/23 celkem 168 žáků a studentů 

ze ZŠ, nižšího gymnázia, ZUŠ a SŠ a bude mezi ně rozděleno 183 000,00 Kč viz. příloha č. 2. Oceňovaní žáci 

a studenti základních škol, nižšího gymnázia, základních uměleckých škol a středních škol 2023. 

(Nebude zveřejněno – citlivý obsah). 

 

 Žákům a studentům budou dále rozděleny poukázky k návštěvě Vzdělávacího centra Sféra. 

 

Předložený návrh č. 2: 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu SOUHLASÍ s navrženou částkou k ocenění pro žáky základních 
škol, nižšího gymnázia, ZUŠ a studenty středních škol a DOPORUČUJE ke schválení Radě města 
Pardubic. 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (9/9) a byl přijat. Celkový 
počet členů KVVR: 14 členů. 

 
Slavnostní setkání oceněných žáků a studentů s představiteli města Pardubice a předání ocenění se 

uskuteční dne 11.12.2023 v posluchárně A1 Univerzity Pardubice. 

KRITÉRIUM

Soutěže MŠMT (19 jednotlivců + 1x družstvo 4 

žáci) Celkem 23 žáků
29 000 Kč

Soutěže vědomostní (11 jednotlivců + 1x 

družstvo 4 žáci) Celkem 15 žáků
20 800 Kč

Soutěže umělecké (2 jednotlivci + 1x družstvo 2 

žáci, 1x družstvo 4 žáci, 1x družstvo 21 žáků a 1x 

družstvo 24 žáků) Celkem 53 žáků

28 600 Kč

Soutěže sportovní (11 jednotlivců + 1x družstvo 

2 žáci) Celkem 13 žáků
20 200 Kč

1. místo národní úroveň                                                         

1. - 3. místo mezinárodní a světová 

úroveň

Soutěže umělecké ZUŠ (7 jednotlivců, 8x duo, 1x 

sbor 18 sboristů) Celkem 41 žáků

49 200 Kč
1. místo ústřední úroveň 

(celorepubliková, mezinárodní)

Fair Play (1 žák)
1 000 Kč

Soutěže MŠMT (2 jednotlivci) Celkem 2 studenti
2 800 Kč

Soutěže vědomostní (1x družstvo 5 studentů) 

Celkem 5 studentů
6 000 Kč

Soutěže umělecké (15 jedinců) Celkem 15 

studentů
25 400 Kč

CELKEM 168                                                     

( 146 žáků + 22 studentů)
183 000 Kč

SUMÁŘ ŽÁKŮ ZŠ, NIŽŠÍ GY

SUMÁŘ STUDENTŮ SŠ

1. - 3. místo krajská úroveň                                                   

1. - 3. místo ústřední úroveň 

(celorepubliková , mezinárodní)

1. místo ústřední úroveň 

(celorepubliková, mezinárodní)



4 z 4 

 

 

 

 

 

2. Příprava Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory volnočasových, 

vzdělávacích a prorodinných aktivit na rok 2024 

Petra Šnejdrová, ekonomka OŠKS a správce dotací, seznámila členy komise se systémem hodnocení a 
bodování žádostí o poskytnutí dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a prorodinných 
aktivit.  
Příloha č.3 – Pravidla pro poskytování dotací z PPVVRA v roce 2024 (Tato příloha bude vyvěšena/zveřejněna 
až po jejím schválení RmP/ZmP.) 
 

Předložený návrh č. 3: 

Komise pro výchovu, vzdělávání a rodinu   DOPORUČUJE   Radě a Zastupitelstvu města Pardubic ke 
schválení Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory volnočasových, vzdělávacích a 
prorodinných aktivit v roce 2024 dle přiloženého návrhu. 
 
Se shora uvedeným návrhem souhlasila nadpoloviční většina členů komise (9/9) a byl přijat. Celkový počet 
členů KVVR: 14 členů. 
 
 
 

3.   Různé 

Byla přestavena nová členka komise paní Alexandra Prokopová. 
 
  

 
Další termín jednání komise pro výchovu a vzdělávání:  

V průběhu prosince 2023 – bude domluvena návštěva Vzdělávacího centra Sféra. 

 
 
 

Zapsala:  Dana Šťásková  ……….…………..…………………… 

Ověřil:  František Němec ………………………………………….  

Hana Navrátilová ………………………………………….. 


